



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,  
el. p. marijampoles.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt.

Algiui Puodžiukaičiui  
Kęstučio g. 38, Šakiai  
el. p. algisarchit@gmail.com

2014-12-16  
į 2014-11-13

Nr. (15.4)-A4- 8337  
Nr.

Kopija  
Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA DĖL KARVIŲ FERMOS REKONSTRUKCIJOS PATAŠIŲ  
KAIME 10, KRIŪKŲ SENIŪNIJOJE, ŠAKIŲ RAJONE POVEIKIO APLINKAI  
VERTINIMO**

- 1. Informaciją atrankai pateikė** – Algiui Puodžiukaitis, Kęstučio g. 38, Šakiai, tel. 8 614 89490, el. p. algisarchit@gmail.com
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas** – Roma Mockaitienė, Patašių kaimas 10, Kriūkų seniūnija, Šakių rajonas.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas** – Karvių fermos rekonstrukcija Patašių kaime 10, Kriūkų seniūnijoje, Šakių rajone.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta**  
Patašių kaimas 10, Kriūkų seniūnija, Šakių rajonas.

**5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas**

Ūkininkė Romos Mockaitienės ūkyje planuojama rekonstruoti esama fermų paskirties pastatą – karvidę ir du skystojo mėšlo rezervuarus, kurių bendra talpa 4412 m<sup>3</sup>. Skystojo mėšlo rezervuarai yra už 3 ir 33 metrų nuo planuojamos rekonstruoti karvidės. Tame pačiame žemės sklype planuojama statyti žemės ūkio technikos garažą, kuris bus už 120 metrų nuo rekonstruojamos karvidės. Gretimame sklype yra gyvenamasis namas, ūkiniai pastatai. Žemės sklypas su gyvenamuoju namu ir ūkiniais pastatais priklauso tam pačiam savininkui kaip ir rekonstruojama karvidė. Gyvenamasis namas yra už 110 metrų, ūkiniais pastatai nuo 105 iki 140 metrų nuo rekonstruojamos karvidės. Nuo rekonstruojamos karvidės iki artimiausios Sutkų gyvenvietės virš 600 m. Kiti statiniai yra girininkijos pastatas esantis už 210 m. šiaurės vakarų kryptimi. Artimiausias kultūros paveldo objektas yra Dulinčiškių piliakalnis su gyvenviete, unikalus objekto kodas-3266 yra už 7900 metrų šiaurės kryptimi nuo rekonstruojamos karvidės. Prie esamo pastato numatoma statyti priestatą kuriame bus laikomos melžiamos karvės. Karvės planuojama laikyti dvejomis eilėmis prie šėrimo tako. Didesniam karvių patogumui numatoma boksų guoliavietes. Numatoma po rekonstrukcijos sąlyginių galvijų skaičius - 208. Ūkinės veiklos specifika po rekonstrukcijos nesikeičia, yra plėtojamas pienininkystės ūkis. Prisijungimas prie naujų inžinerinių tinklų sistemų nenumatomas. Vandentiekio tinklai vietiniai, iš gretimame sklype esančio, tam pačiam savininkui priklausančio artezinio gręžinio. Gręžinio pajėgumai pakankami rekonstruojamai karvidei. Gamybinės nuotekos susidaro plaunant melžimo įrangą, šaldytuvus ir bus 0,30 m<sup>3</sup> / p. Per 6 mėnesius susidarys 48 m<sup>3</sup> nuotekų, jos pateks į skystojo mėšlo rezervuarą ir bus kartu

išvežamos dirbamų laukų trešimui. Paviršinės nuotekos nuo rekonstruojamos karvidės nuvedami latakais tolyn nuo pastato ir susigeria žemėje.

Melžiamų karvių auginimo metu susidarantis metinis oro teršalų kiekis

	Amoniako taršos koeficientas, kg NH <sub>3</sub> /gyvuliui	Gyvulių skaičius, vnt	Metinis išmetamo į atmosferą amoniako kiekis, kg
Melžiamos karvės	16,4(8,7+3,8+3,9)	208	3411,20
<b>Iš viso NH<sub>3</sub></b>			<b>3411,20</b>
	Kietųjų dalelių taršos koeficientas, kg KD/gyvuliui	Gyvulių skaičius, vnt	Metinis išmetamo į atmosferą kietųjų dalelių kiekis, kg
Melžiamos karvės	0,36	208	74,88
<b>Iš viso KD</b>			<b>74,88</b>

Melžiamų karvių auginimo metu susidariusios mėšlo paskleidimas laukuose

	Amoniako taršos koeficientas, kg NH <sub>3</sub> /gyvuliui	Gyvulių skaičius, vnt	Metinis išmetamo į atmosferą amoniako kiekis, kg
Melžiamos karvės	12,1	208	2516,80
<b>Iš viso NH<sub>3</sub></b>			<b>2516,80</b>

Duomenys apie triukšmo šaltinius.

Triukšmo taršos šaltiniai	Taršos šaltinių skaičius vnt.	Didžiausia leidžiama (nekenksminga aplinkai ir žmogui) tarša	Aplinkos foninis užterštumas	Veiklos sąlygojama tarša		Priemonės taršai mažinti
				Objekto teritorijoje (prie ribų)	Gyvenamojoje, rekreacijos teritorijoje, įvertinus foninį užterštumą	
Mobilios transporto priemonės	2	Iki 80 dBA	Nenumatoma. Neiškirtinis, būdingas gamybinio centro aplinkai	Maža	L. maža	Naudojama serijinės gamybos technika. Vakariais, savaitgaliais ir švenčių dienomis darbai neorganizuojami, išskyrus gyvulių šėrimą
Mėšlo maišymo siurbliai	6	Iki 80 dBA	Nenumatoma. Neiškirtinis, būdingas gamybinio centro aplinkai	Maža	L. maža	Mėšlas rezervuaruose maišomas tik mėšlavežio metu prieš pakraunant mėšlą į transporto priemones. Vakariais, savaitgaliais ir švenčių dienomis maišytuvai nenaudojami
Mėšlo siurblinės (siurbliai)	1	Iki 80 dBA	Nenumatoma. Neiškirtinis, būdingas gamybinio centro aplinkai	L. maža	nebus	Siurbliai įrengti šuliniuose

Skystojo mėšlo susidarys per 6 mėnesius : 3299,4 m<sup>3</sup> , per metus 6598,8 m<sup>3</sup>. Auginant gyvulius gali pasitaikyti galvijų kritimai . Kritusių galvijų lavonai bus išvežami utilizavimui į

UAB " Rietavo vet. Sanitarija " , planuojama išvežti utilizavimui 1,4 t/ m atliekų. Mišrios komunalinės atliekos pagal sutartį bus išvežamos UAB " Paslaugos Šakiečiams " . Planuojama išvežti 1,60 t atliekų.

#### **5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas**

Artimiausia NATURA 2000 teritorija yra „Nemuno slėnio skroblynai nuo Kriūkų iki Gelgaudiškio“; vietovės identifikacinis numeris – LTSAK0001. Teritorija yra šiaurės kryptimi už 3930 metrų nuo rekonstruojamos karvidės. Artimiausias saugoma teritorija yra Panemunių regioninio parko vizualinės apsaugos zona, esanti šiaurės kryptimi už 2480 metrų.

#### **6. Pastabos, pasiūlymai**

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veikos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Vykdydamas planuojamą ūkinę veiklą nepažeisti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų 19992 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 343.

#### **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą**

7.1. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma esamuose gamybiniuose pastatuose.

7.2. Ūkyje fermoje laikomų gyvulių kiekis nebus didinamas.

7.3. Fermoje naujų inžinerinės infrastruktūros įrenginių nenumatoma.

7.4. Atsižvelgta į Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos atliko planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo išvadą, kad planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas nedarys reikšmingo poveikio „Natura 2000“ teritorijose esančioms vertybėms.

**8. Priimta atrankos išvada** – Karvių fermos rekonstrukcijai, Patašių kaime 10, Kriūkų seniūnijoje, Šakių rajone, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Marijampolės skyriaus vedėjas



Česlovas Vyzas

TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO 2014-12-16 RAŠTO NR. (15.4)-A4- 8337  
ADRESATŲ SĄRAŠAS

***Roma Mockaitienė,***

Patašinės kaimas 10, Kriūkų seniūnija, Šakių rajonas.  
el.p. romosukis@info.lt

***Šakių rajono savivaldybės administracijai***

Bažnyčios g. 4, 71120 Šakiai  
el.p. sakiai.sav@is.lt

***Marijampolės visuomenės sveikatos centrui***

A.Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė  
el.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

***Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai***

Stoties g.59, 68230 Marijampolė  
el.p.marijampole.pgv@vpgt.lt

***Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniui***

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė  
el.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

***Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui***